Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/2

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 46/2010
PROCESSO 119/2010

Ao sexto dia do mês de novembro de dois mil e dez, às 09h30min, na sede da Prefeitura

Municipal de Itapoá/SC, reuniram-se a Pregoeira Sra. FERNANDA CRISTINA ROSA conforme

Decreto nº 1108/2010, e a Equipe de apoio, composta por Isabela R. Dutra Pohl,  conforme

Decreto nº 1146/2010, e a membro “ad hoc” Carlito Joaquim Custódio Júnior, para os

procedimentos inerentes a Sessão de Pregão em epigrafe, conforme Edital  e seus  respectivo

anexos. A Pregoeira deu início a sessão esclarecendo aos presentes o que segue:

1. Primeiramente realizou-se o credenciamento do representante da presente, a saber:

1 - Empresa: HARDT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 81.875.189/0001-68

Representante: VANESSA LUCIA HARDT

CI. RG: 4.985.764-9

Horário: 07h:55m

Protocolo: 209

2. Iniado a fase de credenciamento  e analisados os documentos foi achado conforme,

em seguida foi aberto o envelope de proposta da empresa credenciada que foi  aceita

pela Pregoeira, tendo a licitante cotado o valor inicial unitário de R$ 36,95 totalizando

o valor de R$ 369.500,00 (trezentos e sessenta e nove mil e quinhentos reais) pelo

objeto licitado, o valor médio orçado pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos foi

de R$ 384.166,66 conforme termo de referencia.

3. Dando seguimento  ao certame passou-se a fase de lances, com o seguinte lance a

saber:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
SEIXO DE CAVA, CLASSIFICAÇÃO PENEIRA ATÉ
2” (POLEGADAS) M³ 10.000

35,90

359.000,00

Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Av. 1590, nº 430 –Balneário Itapoá –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

2/2

4. A pregoeira registrou que a empresa no dia 03/11/2010 realizou orçamento

estimando para  o objeto o valor de R$ 359.000,00, sob página fls. 05 do processo.

5. Em seguida foi aberto o envelope de HABILITAÇÃO da empresa vencedora da fase de

lances, que vistado por todos os presentes foi achado conforme.

6.  Nada mais havendo, digno de nota, encerra-se a presente que vai assinada por todos

os presentes, encerramento às  09h57m.

Itapoá, 06 de dezembro de 2010.

FERNANDA CRISTINA ROSA
PREGOEIRA OFICIAL

CARLITO JOAQUIM CUSTÓDIO JÚNIOR
MEMBRO “ ad hoc”

ISABELA R.DUTRA POHL
MEMBRO

Licitante:

Vanessa Lucia Hardt
HARDT MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA